
 3

dell’attività didattica ai sensi degli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della 
Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, in modo che a decorrere dal 18 gennaio 2021, 
almeno al 50 per cento e fino a un massimo del 75 per cento della popolazione 
studentesca delle predette istituzioni sia garantita l’attività didattica in presenza. La 
restante parte dell’attività didattica è svolta tramite il ricorso alla didattica a 
distanza.” 

CONSIDERATO  che, secondo l’ordinanza del Ministero della Salute del 15 gennaio 2021, la Regione 
Emilia Romagna dal 16 gennaio 2021 è collocata in zona arancione, e quindi l’attività 
didattica delle scuole secondarie di secondo grado non dovrà svolgersi al 100% a 
distanza 

 

DISPONE 

 

1. Dal giorno 18 gennaio 2021, in ottemperanza alle disposizioni in premessa, le attività didattiche 
dell’istituto si svolgeranno con il 50% degli alunni e delle alunne in presenza, salvo eventuali 
diverse disposizioni normative, secondo l’orario entrato in vigore il 05/10/2020 visibile sul sito 
della scuola, alla voce “Orario delle Lezioni”. La scansione delle classi in presenza e di quelle a 
distanza sarà dettagliata nell’apposita circolare esplicativa divulgata successivamente al 
presente decreto . Si terrà conto della necessità di consentire il più possibile la frequenza in 
presenza agli alunni e alle alunne con disabilità, in considerazione delle specificità individuali.  

2. Salvo nuove disposizioni, le lezioni in presenza, verranno effettuate dalle ore 8:00 alle 13:00/14:00. 

I docenti in DAD potranno prestare il loro servizio a scuola, utilizzando ove necessario le risorse 
di connettività messe loro a disposizione per l’effettuazione delle attività di DDI, nel rispetto del 
monte ore settimanale previsto e come indicato nel Regolamento per la Didattica Digitale 
Integrata, pubblicato sul sito della scuola nella sezione <<Post Covid-19: RIPARTENZA>>. I 
docenti saranno tenuti al servizio in presenza nel caso di sorveglianza di alunne e alunni con 
disabilità con frequenza in presenza e comunque in tutti i casi descritti nell’apposita circolare 
esplicativa divulgata successivamente al presente decreto. 

3. Tutte le riunioni degli organi collegiali si svolgeranno a distanza 

4. Nel caso in cui venissero prorogate le disposizioni normative vigenti, le presenti disposizioni si 
intendono automaticamente prorogate. 

 Si ringraziano anticipatamente tutte le componenti della scuola e le famiglie per la loro 
collaborazione  

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Margherita Zanasi 

Documento informatico originale firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

.AOOmois02300d.001.335.16-01-2021.A.34.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


